3

[bookmark: _GoBack]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении отдельных
государственных полномочий

	Принято Думой	муниципального района 31 января 2019 года.

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Установить, что Администрацией Валдайского муниципального
района исполняются государственные полномочия, которым орган местного самоуправления муниципального образования – Валдайский муниципальный район наделен в соответствии с областными законами:
от 02.03.2004 № 252-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в области труда»;
от 18.01.2007 № 33-ОЗ «Об определении категорий граждан, имеющих право на предоставление по договору социального найма жилых помещений жилищного фонда Новгородской области, порядка предоставления этих
жилых помещений и наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городского округа Новгородской области
отдельными государственными полномочиями по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору социального найма»;
от 21.06.2007 № 120-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов Новгородской области
государственными
полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета»;
от 25.12.2007 № 235-ОЗ «Об опеке и попечительстве над
совершеннолетними гражданами на территории Новгородской области и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями»;
от 23.12.2008 № 455-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиям в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки»;
от 29.07.2013 № 299-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления Новгородской области отдельными государственными
полномочиями в сфере архивного дела»;
от 24.12.2013 № 431-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов, городского округа отдельными
государственными полномочиями по обеспечению жильем детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
от 04.03.2014 № 494-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" на территории Новгородской области»;
от 31.03.2014 № 524-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Новгородской области
отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере административных правоотношений»;
от 23.10.2014 № 639-ОЗ «О государственной поддержке граждан,
желающих переселиться в сельскую местность Новгородской области в 2015-2017 годах, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными
полномочиями»;
от 27.04.2015 № 760-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями
Новгородской области по организации проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных»;
от 29.06.2015 №729-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных»;
от 01.12.2015 № 880-ОЗ «О мерах по реализации федерального закона «Об отходах производства и потребления» на территории Новгородской
области и наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в области обращения с отходами
производства и потребления»;
от 31.10.2017 №180-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в сфере регистрации актов гражданского состояния».
2. Признать утратившим силу решение Думы Валдайского
муниципального района от 30.01.2018 № 193 «Об исполнении отдельных
государственных полномочий».
3. Контроль за исполнением Администрацией муниципального района государственных полномочий, переданных областными законами,
указанными в пункте 1 решения, осуществляется в соответствии с
действующим законодательством.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«31» января 2019 года № 253
	Заместитель председателя Думы Валдайского муниципального
района
                                  В.И.Приколотин